
KONSTITUCINIO TEISMO NUTARIMAI 

Dėl Lietuvos Respublikos Prezidento 2003 m. liepos 22 d. dekreto Nr. 164 „Dėl 
apylinkių teismų teisėjų, teismų pirmininkų atleidimo" atitikties Lietuvos Res
publikos Konstitucijai, Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konven
cijos 6 straipsnio 2 daliai, Lietuvos Respublikos teismų įstatymo 83 straipsnio 1, 
2 dalims, 84 straipsnio 1, 6 dalims, 86 straipsnio 2 daliai, 90 straipsnio 6 daliai 
(2002 m. sausio 24 d. redakcija), taip pat dėl bylos dalies pagal pareiškėjo - Vil
niaus apygardos teismo prašymą ištirti šio Respublikos Prezidento dekreto atitiktį 
Lietuvos Respublikos teismų įstatymo 90 straipsnio 7 daliai (2002 m. sausio 24 d. 
redakcija) nutraukimo (2007 m. sausio 16 d.) 

Dėl Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 34 straipsnio 
(2006 m. gruodžio 21 d. redakcija) 1 dalies atitikties Lietuvos Respublikos Konstitu
cijai (2007 m. vasario 9 d.) 

Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso 187 straipsnio 1 dalies, Lietuvos Respu
blikos Vyriausybės 2003 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 937 „Dėl minimaliojo darbo 
užmokesčio didinimo" 1, 2 punktų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 
kovo 24 d. nutarimo Nr. 316 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio didinimo" 1, 
2 punktų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 4 d. nutarimo 
Nr. 361 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio didinimo" 1,2 punktų (2005 m. ba
landžio 4 d., 2006 m. kovo 27 d. redakcijos), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2006 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 298 „Dėl minimaliojo darbo užmokesčio di
dinimo" 1 punkto (2006 m. kovo 27 d. redakcija) atitikties Lietuvos Respublikos 
Konstitucijai (2007 m. kovo 20 d.) 

KONSTITUCINIO TEISMO SPRENDIMAI 

Dėl pareiškėjo - Kauno apygardos teismo prašymo ištirti, ar Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1991 m. gruodžio 9 d. nutarimas Nr. 540 „Dėl neprivatizuotinų žemės 
ūkio įmonių ir organizacijų sąrašo tvirtinimo", Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
1992 m. vasario 27 d. nutarimas Nr. 134 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
1991 m. gruodžio 9 d. nutarimo Nr. 540 ir 1992 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 59 
dalinio pakeitimo" neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir Lietuvos 
Respublikos įstatymo „Dėl piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį tur
tą atstatymo tvarkos ir sąlygų" (1991 m. birželio 18 d. redakcija) 1 straipsniui, 
ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr. 579 
„Dėl žemės sklypo suteikimo ir pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirties 
pakeitimo", Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 14 d. nutarimas 
Nr. 584 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m. gruodžio 9 d. nutarimo 
Nr. 540 „Dėl neprivatizuotinų žemės ūkio įmonių ir organizacijų sąrašo tvirti
nimo" dalinio pakeitimo" neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir 
Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą at
kūrimo įstatymo (1999 m. gegužės 13 d. redakcija) preambulei, taip pat ar Lietu
vos Respublikos Vyriausybės 2001 m. kovo 8 d. nutarimas Nr. 266 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 13 d. nutarimo Nr. 1026 „Dėl žemės, 
suteiktos mokslo bei mokymo įstaigoms ir perduotos valstybiniams specializuo
tiems sėklininkystės ir veislininkystės ūkiams, specialiosios paskirties veislinin
kystės bendrovėms, naudotojų ir jų naudojamų žemės sklypų dydžio nustatymo" 
dalinio pakeitimo" neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir Lietuvos 
Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įsta
tymo (2000 m. spalio 10 d. redakcija) preambulei (2007 m. sausio 17 d.) 



Dėl pareiškėjo - Vilniaus apygardos administracinio teismo prašymo ištirti, ar 
Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punktas, 
23 straipsnio 2 dalis, 24 straipsnio 2 dalis, 25 straipsnio 6 dalis, 30 straipsnio 1 da
lis, 36 straipsnio 2 dalis, 40 straipsnio 1 dalis, 41 straipsnio 1 dalis neprieštarauja 
Lietuvos Respublikos Konstitucijos 31 straipsnio 1 daliai, 109 straipsnio 1 daliai, 
konstituciniam teisinės valstybės principui, ar Lietuvos Respublikos konkuren
cijos įstatymo 42 straipsnio 3 dalis neprieštarauja konstituciniams teisingumo ir 
teisinės valstybės principams, ar Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 
42 straipsnio 5 dalis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nu
tarimas Nr. 1591 „Dėl Baudos, skiriamos už Lietuvos Respublikos konkurencijos 
įstatymo pažeidimus, dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo" ir šiuo Vyriau
sybės nutarimu patvirtintos Baudos, skiriamos už Lietuvos Respublikos konku
rencijos įstatymo pažeidimus, dydžio nustatymo taisyklės neprieštarauja Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos 31 straipsnio 4 daliai, konstituciniam teisinės valstybės 
principui (2007 m. sausio 31 d.) 

Dėl pareiškėjo - Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo prašymo ištirti Lie
tuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 34 straipsnio (2006 m. 
gruodžio 21 d. redakcija) 1 dalies atitiktį Lietuvos Respublikos Konstitucijai 
(2007 m. vasario 13 d.) 

Dėl pareiškėjo prašymo priėmimo (2007 m. kovo 21 d.) 

Dėl pareiškėjo prašymo priėmimo (2007 m. kovo 22 d.) 

PRIIMTI NAGRINĖTI PRAŠYMAI 

2007 m. sausio 1-kovo 31d. Konstituciniame Teisme priimti nagrinėti prašymai 

UŽSIENIO ŠALIŲ KONSTITUCINĖ JURISPRUDENCIJA 

Lenkijos Respublikos Konstitucinio Tribunolo nutarimas 

MOKSLINIAI STRAIPSNIAI 

Prof. dr. Toma Birmontienė. Šiuolaikinės žmogaus teisių konstitucinės doktri
nos tendencijos 

Adolfo S. Azcuna. Konstituciniu tarpuvaldžiu taikytina teisė: Filipinų pavyzdys 

Maruarar Siahaan. Naujausi Indonezijos konstitucinių problemų pokyčiai ir 
svarbus jų sprendimai 

RECENZIJOS 

Dr. Rasa Ragulskytė-Markovienė. Nacionalinės, tarptautinės ir Europos teisės 
santykis 

Dr. Rasa Ragulskytė-Markovienė. Konstitucingumo raida ir Lietuvos Respubli
kos Konstitucinis Teismas 

EUROPOS KONSTITUCINIŲ TEISMŲ KONFERENCIJA 

Europos Konstitucinių Teismų Konferencijos XIV kongresui Lietuvos Respubli
kos Konstitucinio Teismo parengtas klausimynas „Legislatyvinės omisijos pro
blemos konstitucinėje jurisprudencijoje" 



VENECIJOS KOMISIJOJE 

Venecijos komisijos veiklos apžvalga. 2007 m. sausio 1-kovo 30 d. 

INFORMACIJA APIE KONSTITUCINĖS TEISĖS PUBLIKACIJAS 

KONSTITUCINIO TEISMO AKTUALIJOS 

INFORMACIJA APIE KONSTITUCINĖS TEISĖS LITERATŪRĄ 

Nauja konstitucinės teisės literatūra Konstitucinio Teismo bibliotekoje 


